

یکتبشه ۲۳ مهر ۱۴۰۲ ■ شماره ۶۶۲۱ ■ سال بیست و ششم

پول جدید به حساب گندمکاران واریز شد

مجری طرح خودکفایی گندم گفت: شانزده هزار و پانصد میلیارد تومان از باقی مانده مطالبات گندمکاران پرداخت شده است.
بگفته آقای سهرابی: سال گذشته

مجموع میزان خرید تضمینی گندم از ده میلیون و ۳۴۴ هزار تن گذشت و اکنون روزهای پایانی خرید تضمینی گندم را طی می‌کنیم.

مجری طرح خودکفایی گندم افزود: روز گذشته نیز ۱۱ هزار و ۵۰۰ هزار میلیارد تومان، مابقی مطالبات پرداخت شد و تا پایان مهر نیز واریزی مطالبات گندمکاران ادامه خواهد داشت. سهرابی درباره آمار افزایش خرید تضمینی گندم گفت: نسبت به سال گذشته، بیش از ۴۴ درصد و نسبت به دو سال قبل ۱۲۸ درصد افزایش خرید تضمینی گندم داشته ایم.

محدودیت کشت دوم برداشته می‌شود

محمد جوان‌بخت معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا و مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب، اظهار داشت: کشور ما در اقلیم خشک و نیمه خشک قرار گرفته و ما با پدیده کم بارشی روبه‌رو هستیم که ضرورت دارد در کشت و زرع به استفاده بهینه از منابع آب به ویژه سیستم‌های مدرن آبیاری توجه شود. با بهبود بارش‌ها و همچنین شرایط مناسب کشت و زرع، برخی از محدودیت‌های سال زراعی گذشته برداشته خواهد شد و امیدواریم کشت دوم در سال زراعی آینده برای کشاورزان مهیا و امکان بهره‌برداری فراهم آید.

جوان‌بخت اضافه کرد: همچنان برای کشت‌های نامتعارف فرآیند ممنوعیت و جلوگیری از عملیات کشت و زرع مورد توجه است و امیدواریم کشاورزان لزوی کشت ارانه شده را از سوی جهاد کشاورزی رعایت کنند.

احتمال عرضه CNG رایگان برای کاهش مصرف بنزین

رئیس هیات مدیره انجمن CNG گفت: با توجه به اینکه احتمال افزایش و اصلاح قیمت بنزین وجود ندارد ممکن است در آینده طرح ارائه سی ان جی رایگان اجرایی شود.

محسن جوهری رئیس هیأت مدیره انجمن CNG با اشاره به اینکه طرح ارائه سی ان جی رایگان همچنان بر روی میز وزارت نفت قرار دارد، گفت: طرح سی ان جی رایگان، طرحی است که از طریق انجمن ارائه شد و در معاونت برنامه ریزی وزارت نفت نیز مورد بررسی قرار گرفت، اما دولت برای اجرای این طرح به جمع بندی نرسید. یکی از دلایل عدم اجرای این طرح مشکلات زیرساختی بود اما همچنان پیگیر آن هستیم تا این طرح اجرایی شود.

به گفته جوهری با توجه به اینکه احتمال افزایش و اصلاح قیمت بنزین وجود ندارد ممکن است در آینده این تصمیم اجرایی شود. وی با اشاره به اینکه سهم سی ان جی سال گذشته در سبد سوخت ۲۱ درصد بوده است، خاطر نشان کرد: در سال گذشته سهم سی ان جی برای خودروهای سبک از سبد سوخت ۲۱ درصد بوده است که متأسفانه با کاهش مصرف سی ان جی در سال جاری مصرف به ۱۴ درصد کاهش پیدا کرده است.

رئیس هیأت مدیره انجمن سی ان جی در خاتمه با اشاره به اینکه افزایش سهم CNG می‌تواند منجر به کاهش مصرف بنزین شود، خاطر نشان کرد: دولت به دنبال این موضوع است که سهم سی ان جی را افزایش دهد تا با جایگزینی آن در مصرف بنزین صرفه جویی شود.

شرایط فروش خودروهای مزایده ای اعلام شد

پیرو دستور معاون اول رئیس جمهور مبنی بر تسریع در تعیین تکلیف کالاهای متروکه در بنادر و گمرکات استان هرمزگان، سازمان جمع و آوری و فروش اموال تملیکی با همکاری و هماهنگی دستگاه‌های ذی ربط، در نظر دارد ۱۰۳۸ دستگاه خودروی سواری، سنگین، ماشین‌آلات راهسازی را در مزایده‌های فوق العاده ۵۸۰ مخصوص هرمزگان و مزایده سراسری الکترونیکی فوق العاده ۵۸۱ وسایل نقلیه به فروش برساند.

بر اساس اطلاعات جدول زمان بندی، علاقه مندان می‌توانند با دریافت اطلاعات مزایده از طریق سامانه ستاد تدارکات الکترونیک دولت و یا تارنمای سازمان اموال تملیکی، مورخ ۲۴ مهرماه از خودروهای عرضه شده بازدید به عمل آورده و پیشنهادهای قیمتی خود را در سامانه مذکور ثبت نمایند.

توسعه تعاملات نفتی و گازی ایران و روسیه و برداشتن گام‌های عملی برای ایجاد قطب گازی در خلیج فارس، از نقاط عطف سفر وزیر نفت کشورمان به روسیه بود که خبرهای خوشی برای ملت ایران و مصرف‌کنندگان انرژی جهان به ارمغان خواهد داشت.

گام‌های استوار وزارت نفت در احیا و توسعه دیپلماسی انرژی، زمینه‌های همگرایی و همکاری بیشتر را در میان کشورهای نفت‌خیز از خاور تا باختر فراهم کرده است؛ موضوعی که در سفر «جواد اوجی» وزیر نفت به روسیه برای حضور در مجمع بین‌المللی هفته انرژی روسیه مشهود بود و پرده از اجرای راهبرد عملگرایی دو کشور ایران و روسیه در حوزه نفت و گاز برداشت. وزیر نفت کشورمان به دعوت «الکساندر نواک» معاون نخست‌وزیر روسیه در مجمع هفته انرژی روسیه که ۱۹ تا ۲۱ مهرماه با شعار «واقعیت جدید انرژی جهانی: ساختن آینده» و با حضور وزیران و کارشناسان صنعت نفت کشورهای مختلف جهان شرکت کرد، در این رویداد سه روزه تازه‌ترین تحولات بخش‌های مختلف انرژی‌های فسیلی و انرژی‌های تجدیدپذیر بررسی شد.

برخورداری ایران و روسیه از ذخایر غنی هیدروکربوری، ظرفیت‌های خوبی برای همکاری دو کشور در صنعت نفت و گاز فراهم کرده است، تا آنجا که در دولت سیزدهم قراردادهای و تفاهم‌نامه‌های خوبی با شرکت‌های روس در زمینه بالادستی و پایین‌دستی امضا شده است؛ موضوعی که در سفر اخیر وزیر نفت دنبال و طی آن تلاش‌های دو جانبه‌ای برای ایجاد قطب گازی در خلیج فارس انجام شد.

در همین زمینه، اوجی در بدو ورود به روسیه اظهار داشت: هدف اصلی از این سفر پیگیری تفاهم‌نامه‌ها، قراردادهای و پروژه‌ها با شرکت‌های روس و استفاده از ظرفیت هفته انرژی روسیه برای پیشبرد برنامه‌های سرمایه‌گذاری در صنعت نفت و گاز ایران است.

وزیر نفت کشورمان با تأکید بر اینکه ایران و روسیه می‌توانند با بهره‌گیری از ظرفیت‌های مشترک، تحریم‌ها علیه دو کشور را بدون اثر کنند و در بازار انرژی جهان بسیار تأثیرگذار باشند، طرح تولید تجهیزات و پمپ‌های درون‌چاهی در استان خوزستان را یکی از طرح‌های شاخص همکاری دو کشور عنوان کرد که ضمن تأمین نیازهای دو کشور، به صادرات این محصولات نیز منجر شده است.

وی با یادآوری اینکه در دو سال گذشته طرح‌های سرمایه‌گذاری برای افزایش تولید نفت و گاز انجام شد و ظرفیت پالایشی به ارزش ۱۲ میلیارد دلار به بهره‌برداری رسید، خاطر نشان کرد: دولت سیزدهم و وزارت نفت با برخورداری از نقشه راه برای افزایش تولید نفت و گاز برنامه‌ریزی دقیقی انجام داده‌اند و با بهره‌گیری از ظرفیت سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، خبرهای خوبی برای ملت ایران و مصرف‌کنندگان انرژی در جهان خواهیم داشت.

اوجی درباره تأثیر تحولات اخیر منطقه بر قیمت نفت در جهان هم تصریح کرد: انتظار می‌رود بازار جهانی نفت به همدلی خوب شکل‌گرفته میان اعضای اوپک (سازمان کشورهای صادرکننده نفت) و اوپک‌پلاس (اتلاف اوپک و متحانش) از سیاست مصون باشد، ضمن اینکه بنا بر گزارش اوپک، تقاضای جهانی در بازار نفت تا پایان سال ۲۰۴۵ میلادی، روزانه ۱۶ میلیون بشکه افزایش خواهد یافت که این موضوع، اهمیت حامل‌های انرژی را در رشد اقتصادی جهان نشان می‌دهد.

در این سفر، وزیر نفت کشورمان در دیدار با الکساندر نواک معاون نخست‌وزیر روسیه درباره راه‌های توسعه مناسبات در زمینه صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، اجرایی‌شدن قراردادهای دو جانبه

و امضای اسناد تازه همکاری‌های اقتصادی گفت‌وگو و بر ورود روابط دو کشور به مرحله‌ای تازه و عزم دو کشور بر توسعه و تعمیق بیش از پیش مناسبات تأکید کرد.
افق‌های تازه همکاری که نمونه بارز آن ساخت خط‌آهن رشت– آستارا در مسیر گذرگاه ریلی شمال–جنوب از ابتدای سال ۲۰۲۴ میلادی(دی‌ماه امسال) است، از مهم‌ترین طرح‌های در حال اجرای بین ایران و روسیه به‌شمار می‌رود و با تکمیل این قطعه، کریدور بین‌قاره‌ای شمال– جنوب تکمیل می‌شود و حجم مبادلات اقتصادی و ترانزیتی به‌طور قابل ملاحظه‌ای افزایش خواهد یافت.

برداشتن گام‌های عملی برای ایجاد قطب گازی ایران– روسیه در خلیج فارس از دیگر افق‌های همکاری دو کشور بود که در سفر وزیر نفت کشورمان به روسیه و دیدار با «الکسی میلر» مدیرعامل شرکت گازپروم رونمایی شد. اوجی در این دیدار، چشم‌انداز تقویت تبادلات انرژی ایران و روسیه و ایجاد کریدور گازی دو طرف از طریق کشورهای همسایه را در چارچوب همکاری‌های منطقه‌ای مثبت توصیف کرد و با اشاره به دیدگاه مثبت رؤسای جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در زمینه ایجاد قطب گازی در جنوب ایران، برداشتن گام‌های عملی برای ایجاد قطب گازی ایران و روسیه در سواحل شمالی خلیج فارس را خواستار شد.



مدیرعامل شرکت گازپروم نیز در این دیدار با اشاره به روند رو به رشد مناسبات تهران– مسکو، از آمادگی این شرکت برای همکاری‌های تازه با ایران خبر داد.

سخترانی وزیر نفت کشورمان در مجمع بین‌المللی «هفته انرژی روسیه» هم از ایجاد نظمی نو در تعاملات اقتصادی ایران و روسیه حکایت داشت که به عقیده اوجی نه‌فقط سبب رشد دو کشور می‌شود، بلکه زمینه ترقی دیگر کشورهای منطقه را هم فراهم می‌کند.

اوجی در این سخنرانی با اشاره به سخنان اخیر «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری روسیه درباره روابط مطلوب تهران و مسکو و تلاش برای توسعه آن به هر طریق ممکن، یادآور شد: به‌عنوان رئیس ایرانی کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و روسیه، افزون بر تلاش برای گسترش همکاری‌های راهبردی در حوزه‌های مختلف انرژی از همکاری میان همه وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و شرکت‌های ایرانی و روس حمایت می‌کنیم. اکنون فرصتی تاریخی برای دو کشور به‌وجود آمده است و دو طرف بیش از هر زمان دیگری به هم نزدیک‌تر شده‌اند.

وزیر نفت با تأکید بر اینکه بی‌اغراق تحریم‌های ناعادلانه علیه ایران و روسیه در بسیاری از بخش‌ها سبب تقویت دو کشور شده است، اظهار داشت: ما این تحریم‌ها را فرصتی بزرگ و تاریخی برای نزدیک‌شدن در همه ابعاد می‌دانیم و معتقدیم باید از این فرصت‌ها استفاده و نظمی نو در تعاملات اقتصادی ایجاد کنیم. رویداد «هفته انرژی روسیه» یکی از این فرصت‌هاست که امیدوارم در آن به

نفت و انرژی

ایجاد قطب گازی در خلیج فارس

نتایجی قابل‌توجه برسیم. همچنان که تحریم‌ها مانع پیشرفت و رشد اقتصادی ایران نشده است و در سه ماه نخست سال ۱۴۰۲، حوزه نفت و گاز ایران به رشد ۱۹٫۸ درصدی دست‌یافت که این دستاورد در شرایط تشدید تحریم‌های ظالمانه و فشار حداکثری حاصل شده است.

وزیر نفت کشورمان در بخشی دیگر از این سخنرانی با بیان اینکه همکاری بین روسیه و ایران فقط به مزایای اقتصادی محدود نمی‌شود، تصریح کرد: این روابط همچنین درک متقابل را تقویت کرده و می‌تواند به ثبات منطقه و جهان کمک کند و راه را برای همکاری‌های بیشتر در دیگر بخش‌ها هموار کند. مشارکت دو طرف می‌تواند به چالش‌های موجود پاسخ دهد و فرصت‌هایی تازه ایجاد کند که سرانجام به ایران و روسیه و در عین حال جامعه جهانی کمک خواهد کرد.

به ادعای وی، ایران با دارا بودن یک‌هزار و ۸۸۰ کیلومتر مرز آبی از طریق دریای عمان و خلیج فارس با آب‌های آزاد جهان در ارتباط است؛ امتیازی که بسیاری از کشورهای تولیدکننده نفت و فرآورده‌های نفتی از آن بی‌بهره هستند و برای صادرات و فروش نفت و فرآورده‌ها به‌شدت به آن نیاز دارند. همین موضوع و برخورداری از دانش فنی، ایران را به کشوری جذاب برای سرمایه‌گذاری در بخش نفت و گاز تبدیل کرده است که با داشتن نظامی با ثبات سیاسی و قدرتمند و سازوکارهای قانونی حمایت‌کننده، امنیت سرمایه را برای سرمایه‌گذاران تأمین می‌کند، ضمن اینکه سبک قراردادهای ایران در این حوزه برای سرمایه‌گذاران جذابیت‌های بسیاری دارد.

تحریم‌های ناجوانمردانه غرب علیه ایران و روسیه، زمینه همکاری بیشتر این دو کشور را فراهم کرده است تا آنجا که یک شرکت دانش‌بنیان ایرانی برای تأمین صنایع نفت و گاز روسیه که با تحریم دست‌وپنجه نرم می‌کند، در نیمه نخست سال ۱۴۰۲، حدود ۹ میلیون دلار انواع کاتالیست به این کشور صادر کرده است.

خبری که احمد اسنژاده در حاشیه مجمع بین‌المللی هفته انرژی روسیه اعلام کردو یادآور شد: ارزش صادرات کاتالیست‌ها به روسیه گویای روند رو به رشد صادرات این محصولات ایرانی به روسیه است. در سفر وزیر نفت به مسکو، درخواست‌هایی از شرکت‌های روس برای سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی ایران دریافت کردیم که در حال پیگیری است.

امضای تفاهم‌نامه همکاری مطالعاتی در حوزه نفت و گاز از دیگر دستاوردهای هیات اعزامی کشورمان به مجمع بین‌المللی «هفته انرژی روسیه» در مسکو بود که توسط «محمدصادق جوکار» رئیس مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی و «الکساندر استوگف» مدیرعامل بنیاد «روس‌کنگرس» به امضا رسید.

رئیس مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی کشورمان در حاشیه این آیین اعلام کرد که بنا بر تفاهم‌نامه امضاشده با بنیاد روس‌کنگرس، این دو نهاد مطالعاتی و پژوهشی، طرح‌های پیشنهادی برای همکاری ایرانی و روسیه در حوزه انرژی را در گام نخست، از نظر اجرایی و مفید بودن بررسی و اعلام نظر می‌کنند.

به گفته جوکار، با امضای تفاهم‌نامه این مؤسسه و بنیاد «روس‌کنگرس» اتاق فکری برای همکاری‌ها، همچنین پیگیری زمینه‌های همکاری دوجانبه شکل خواهد گرفت و بنا بر مفاد این تفاهم‌نامه، این مؤسسه و بنیاد «روس‌کنگرس» با تعامل دوجانبه از روی کاغذ ماندن طرح‌های مؤثر در راستای افزایش تبادلات انرژی ایران و روسیه جلوگیری و راهکارهای عملیاتی برای تحقق آنها را پیشنهاد خواهند داد.

آگهی پذیرش کاندیدای هیأت مدیره و بازرس اتحادیه – نوبت دوم

از کلیه اعضای دارای پروانه کسب معتبر

اتحادیه صنف آرایشیگران مردانه شهرستان مرند

که داوطلب عضویت در هیأت مدیره و بازرس اتحادیه فوق می باشند به استناد مصوبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۲ کمیسیون نظارت شهرستان و ماده ۶ آئین نامه اجرایی انتخابات هیئت مدیره اتحادیه های صنفی (موضوع اجرائی تبصره ۳ ماده ۲۲ قانون نظام صنفی مصوب مورخ ۱۳۹۲/۰۶/۱۲ مجلس شورای اسلامی) دعوت بعمل می آید ، از تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۷ تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۶ به مدت ۱۰ روز جهت ثبت نام و تکمیل فرم کاندیدائی به عنوان اعضای هیئت مدیره اتحادیه و یا بازرس اتحادیه در صورت داشتن شرایط زیر پس از مراجعه به سامانه اینترنتی « ایرانیان اصناف » به نشانی www.iranianiansafy . با در دست داشتن اصل مدارک به دبیرخانه هیأت اجرائی بر گزار می شود.
هیأت مدیره اتحادیه های صنفی شهرستان مرند مستقر در اداره صنعت ، معدن و تجارت شهرستان مرند واقع در خیابان طالقانی میدان امام حسین (ع) به آقای جعفری مراجعه نمایند .

(ارائه اصل مدارک در هنگام ثبتنام الزامی است)

مدارک مورد نیاز	شرایط داوطلبان
<p>–برگ ثبت نام اینترنتی و کد رهگیری</p> <p>–اصل و فتوکپی پروانه کسب معتبر ده ساله و یا پنج ساله (۱ سر)</p> <p>–اصل و فتوکپی از تمام صفحات شناسنامه (۱ سر)</p> <p>–« در یک صفحه A۴ »</p> <p>–اصل و فتوکپی پشت و رو کارت ملی (۱ سر)</p> <p>–اصل و فتوکپی مدرک تحصیلی مورد قبول ۱ برگ</p> <p>–سکس ۳ × ۴ جدید (۴ قطعه)</p> <p>–فتوکپی اعتبارنامه برای افراد دارای سابقه عضویت در هیأت مدیره اتحادیه ها (۱ برگ)</p>	<p>–تابعیت جمهوری اسلامی ایران</p> <p>–اعتقاد و التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران</p> <p>–نداشتن سوء پیشینه کیفری مؤثر</p> <p>–عدم ممنوعیت تصرف در اموال : مانند حجر ، ورشکستگی و افلاس</p> <p>–عدم اعتیاد به مواد مخدر</p> <p>–عدم اشتهاخ به فساد</p> <p>–نداشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیئت مدیره یا گواهی معتبر از اداره آموزش و پرورش</p> <p>–حداکثر سن در زمان ثبت نام هفتاد و پنج سال</p> <p>–نداشتن پروانه کسب معتبر دائم (ده ساله – پنج ساله)</p> <p>–وثائق و امضات</p>
	<p>با استناد به تبصره ۵ : افراد موضوع تبصره ۶ ماده ۲۲ قانون (کارکنان اتحادیه ها و اتاق اصناف و دستگاههای اجرائی موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشاورزی) در صورتی داوطلب شوند که قبل از ثبتنام از سمت خود استعفاء نمایند ، ارائه مدارک رسمی پذیرش استعفاء آنان پیش از شروع کار هیئت مدیره الزامی است .</p> <p>–نداشتن سابقه عضویت بیش از دو دوره متوالی یا چهار دوره متناوب در هیات مدیره .</p>

(تعریف پروانه کسب معتبر به استناد تبصره بند ۹ ماده ۳ آیین نامه اجرائی انتخابات هیئت مدیره اتحادیه های صنفی) : پروانه کسب معتبر مجوزی است که تاریخ اعتبار آن منقضی نگردیده و صاحب آن تغییرشغل نداده و واحد صنفی خود را به غیر واگذار و یا اجاره نداده باشد و واحد صنفی فعال و مکان آن تغییر نیافته باشد.

هیأت اجرایی برگزاری برگزاری انتخابات هیات مدیره اتحادیه های صنفی شهرستان مرند



ایجاد ۱۰ هزار مگاوات برق تجدیدپذیر

شده و علاوه بر آن هنوز مصوبه برای سه هزار مگاوات نیروگاه بادی هم داریم که منتظریم تا مصوبه آن در شورای اقتصاد تأیید شود. همچنین احداث نیروگاه تجدیدپذیر توسط بخش صنعت هم پیگیری می‌شود که تا کنون بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ مگاوات تعیین تکلیف شده و شرکت‌ها مشخص و پروانه‌ها احداث صادر شده است که پیگیری اجرای آن را انجام می‌دهیم. همچنین احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر از روش‌های دیگر مانند احداث از طریق تابلوی برق سبز، ایجاد شهرک‌های خورشیدی، احداث نیروگاه در شهرک‌های صنعتی و نیروگاه‌های انشعابی غیر حمایتی و حمایتی جز برنامه‌ها است. به هر حال برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر دو مرحله اصلی در نظر گرفته شده که یکی مدل‌سازی‌ها، گرفتن مجوزها و تأمین منابع مالی است که بخش زیادی در این دو سال انجام شده است. اکنون باید دنبال اجرا و احداث تجدیدپذیرها باشیم که اجرا هم عمدتاً توسط بخش خصوصی در حال انجام است و امیدواریم شرکت‌ها تعهدات خود را انجام دهند.

پیش‌تر هم رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران (ساتبا) گفت: ۱۰ هزار و ۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر از طریق فاینانس احداث می‌شود.

تعیین نرخ تضمینی گندم به یک شورای ۶ نفره سپرده شد

را سلب می‌کند و این به زبان خودکفایی گندم و تولید کالای اساسی کشور است. در لایحه برنامه هفتم توسعه حکمی آمده است که شورای قیمت‌گذاری نرخ تضمینی محصولات کشاورزی را تعیین کند که باید مصوبه این شورا به تصویب هیات دولت برسد و در واقع این شورا از خاصیت افتاده است.

رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع غذایی اتاق تعاون در مورد نرخ تضمینی خرید گندم که با گذشت ۱۸ روز از سال زراعی جدید اعلام نشده است، گفت: قرار است شورای تعیین نرخ تضمینی محصولات کشاورزی تشکیل شود، ولی سازمان برنامه و بودجه که نگاه بودجه‌ای دارد با آن مخالف است. البته وزیر جهاد اعلام کرد است تا هفته آینده نرخ جدید تضمینی گندم اعلام می‌شود که امیدواریم هرچه سریع‌تر اعلام شود و کشاورز تکلیف خود را بداند. در شرایط تورم و افزایش دستمزد کارگران و هزینه‌های تولید، کشاورز باید بداند محصولی که می‌کارد به چه قیمتی خریداری خواهد شد و کارش به زیان منجر نشود و بنابراین باید به سرمایه اجتماعی کشاورزان آسیبی وارد نشود.

وی در مورد اینکه آیا امسال در تولید گندم خودکفا شدیم، گفت: به نظر من واژه خوداتکایی بهتر است به این معنا که اگر نیاز کشور ۱۲ میلیون تن گندم باشد و ما ۱۰ میلیون تن تولید داشته باشیم، می‌توانیم ۲ میلیون تن را مدیریت کنیم، اما اگر اصرار باشد که ۱۲ میلیون تن تولید شود، آنگاه به منابع آب و خوداتکایی جامعه گره خورده است و اگر از تولید داخل حمایت نکنیم، مجبوریم آن را با صرف هزینه‌های گزاف از خارج وارد کنیم و در حال حاضر نگاه بودجه‌ای به گندم این است که سازمان برنامه و بودجه استدلال می‌کند، اگر گندم را از خارج وارد کنیم، ارزان‌تر تمام می‌شود، درحالی‌که گندم کالای اساسی است و با امنیت غذایی جامعه ارتباط مستقیم دارد و اگر صرفاً به واردات تکیه کنیم، امنیت غذایی و سیاسی خدشه‌دار می‌شود.

رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع غذایی اتاق تعاون اظهار داشت: سازمان برنامه و بودجه تاکنون حدود ۲۵ درصد از بهای گندم خریداری‌شده کشاورزان را نداده است چون نگاه بودجه‌ای دارد و می‌گوید بودجه مربوطه تمام شده است و اگر کشاورز به سمت تولید گندم نرود، سال آینده امنیت غذایی به خطر می‌افتد، گرچه مسئولان قول داده‌اند که تا پایان مهرماه پول گندمکاران تسویه شود، اما تاکنون چند بار تاریخ اعلام کرده‌اند و عمل نشده است. در اقتصاد گندم باید اعتماد طرفینی باشد، اما عملکرد سازمان برنامه و بودجه اعتماد کشاورزان